TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

EDITAL Nº 4 - TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPED/SELOG

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS

DE NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO N° 025 - SELEÇÃO 2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução TRE-PE n.º 346/2019, em
atendimento ao disposto no Edital de Abertura de Inscrições (item 4), publicado no Diário de
Justiça Eletrônico, edição n.º 40, de 19/02/2021, bem como no site www.tre-pe.jus.br, no link O
TRE/Projetos Sociais/Programa de Estágio/Processo Seletivo 2021/Nível superior, e em
consonância com a Lei nº 13.146/2015 e o Decreto nº 9427/2018,

RESOLVE

1. CONVOCAR o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) para confirmar(em) a intenção em ocupar
vaga(s) de estágio referente(s) ao(s) curso(s) adiante nominado(s), nos dias 11, 14 ou 15 de
março de 2022, encaminhando a documentação descrita no subitem 4.3 do Edital de Abertura de
Inscrições para o e-mail estagio@tre-pe.jus.br.

a) ADMINISTRAÇÃO (05 vagas)

WENNER KAROLINE SANTOS DA SILVA  (Universidade Católica de Pernambuco) – 121°
lugar*

LUAN FERREIRA CARVALHO (Centro Universitário FBV Wyden) – 122° lugar

TÚLIO CÉSAR DA SILVA LIMA  (Centro Universitário dos Guararapes - Campus Recife) – 123°
lugar *

THAYS SANTOS DI CANTISANI (Centro Universitário Estácio do Recife) – 124° lugar

MARIANA WAECHTER MENDES (Universidade Católica de Pernambuco) – 125° lugar

RAFAEL JOSÉ DOS SANTOS SILVA  (Instituto Pernambucano de Ensino Superior) – 126° lugar
*

CLÁUDIO HENRIQUE DA SILVA (Universidade Federal de Pernambuco) – 127° lugar *

VICTOR MATHEUS DE CARVALHO  CAVALCANTI (Centro Universitário Brasileiro) – 128°
lugar

RAYANA CAVALCANTI PALHARES (Centro Universitário Estácio do Recife) – 129° lugar

Edital 4 (1775326)         SEI 0001011-11.2021.6.17.8000 / pg. 1

VICTOR LINS DE OLIVEIRA (Centro Universitário Brasileiro) – 130° lugar *

* Cotista Negro

b) ARQUITETURA (01 vaga)

JÉSSICA PACHECO DE ALMEIDA (Universidade Federal de Pernambuco) – 113° lugar **

** Pessoa com Deficiência (PCD)

c) CIÊNCIA POLÍTICA (01 vaga)

JAYANE DAMASCENA DOS ANJOS (Universidade Federal de Pernambuco) – 5 ° lugar *

* Cotista Negro

d) ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES (01 vaga)

EDUARDA FERREIRA DA SILVA OLIVEIRA (Escola Politécnica de Pernambuco) – 6° lugar

DANILO COUTO LIMA (Escola Politécnica de Pernambuco) – 7° lugar

LARA LUANA DE ABREU OLIVEIRA (Escola Politécnica de Pernambuco) – 8 ° lugar

ROSILAYNNE DE SANTANA ROSA (Escola Politécnica de Pernambuco) – 9° lugar

MATEUS FABRÍCIO MANZI TENÓRIO DE ARAÚJO  (Escola Politécnica de Pernambuco) – 10°
lugar

RAFFAEL MARINHO DE ARRUDA FEITOSA (Escola Politécnica de Pernambuco) – 11° lugar

e) JORNALISMO (01 vaga)

MARIA EDUARDA ALCÂNTARA BATISTA MELO  (Universidade Católica de Pernambuco) –
15° lugar

f) TI – DESENVOLVIMENTO (02 vagas)

GLEIBSON CARNEIRO DA HORA (Centro Universitário Estácio do Recife) – 22° lugar *

MARIA NATÁLIA MELO DE OLIVEIRA (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 23° lugar

WESLLEY FERREIRA FÉLIX  (Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Pernambuco) – 24° lugar *

MARCOS AURÉLIO LIRA GOMES (Centro Universitário dos Guararapes - Campus Recife) – 25°
lugar

GARDÊNIA ELLEN OLIVEIRA DE SOUZA  (Centro Universitário dos Guararapes - Campus

Edital 4 (1775326)         SEI 0001011-11.2021.6.17.8000 / pg. 2

Recife) – 26° lugar

MATHEUS FELIPE BEZERRA DA SILVA (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 27° lugar

GRACIELE DO NASCIMENTO JOSÉ (Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Pernambuco) – 28° lugar

ISABELLE MARIA BARBOSA TORRES ALVES (Faculdade Uninassau Olinda) – 29° lugar *

AMARO TEIXEIRA (Faculdade Uninassau Olinda) – 118° lugar **

* Cotista Negro

** Pessoa com Deficiência (PCD)

g) TI – REDES (01 vaga)

ELCIR PEREIRA DE ARRUDA JUNIOR (Centro Universitário Estácio do Recife) – 8 ° lugar

JUAN CARLO HENRIQUE DOS SANTOS (Universidade Federal de Pernambuco) – 9° lugar

KAIQUE SOUZA DE MELO (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 10° lugar

EDUARDO PALMEIRA MELO DE LIMA (Centro Universitário FBV Wyden) – 11° lugar

LEONARDO DE CARVALHO GOMES (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 12° lugar

h) TI - SUPORTE (03 vagas)

LEONARDO DA SILVA MARTINS (Centro Universitário Maurício de Nassau Paulista) – 25° lugar
*

JOSÉ FERNANDO DE OLIVEIRA FILHO (Universidade Federal Rural de Pernambuco) – 26°
lugar *

BRUNO SILVA CORDEIRO (Universidade Federal de Pernambuco) – 27° lugar *

DHAVID DHOUGLAS MESSIAS DA SILVA  (Universidade Federal Rural de Pernambuco) – 28°
lugar

IAGO DA COSTA MEDEIROS (Universidade Federal de Pernambuco) – 29° lugar *

KLENIO JOSE DA SILVA GARRETT (Universidade Federal Rural de Pernambuco) – 30° lugar

* Cotista Negro

2. CONCEDER um prazo de 3 (três) dias úteis, ou seja, 11, 14 ou 15 de março de 2022 , para
encaminharem os documentos citados no item 4.3 do Edital de Abertura de Inscrições.

Em razão da pandemia do Covid-19, os documentos serão recebidos exclusivamente
através do e-mail estagio@tre-pe.jus.br.

3. RESSALTAR  que, caso o candidato não cumpra o prazo estipulado no item 2 deste Edital,

Edital 4 (1775326)         SEI 0001011-11.2021.6.17.8000 / pg. 3

mailto:estagio@tre-pe.jus.br

passará automaticamente para o final da lista de classificação, devendo ser convocado o
candidato imediatamente seguinte na ordem de classificação.

Em 09 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por ANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTO, Secretário(a), em
10/03/2022, às 09:22, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1775326 e o código
CRC A450F24D.

0001011-11.2021.6.17.8000 1775326v3

Edital 4 (1775326)         SEI 0001011-11.2021.6.17.8000 / pg. 4

	Edital 4 (1775326)